\з)штТк.1,и,3 (4) ex eodem officio ora. Th. (6) per
oontinuumtrúnniumÍH,,. Th. (s'Ji'unje УЛ.8, i,n (6) Ta.
1,34,1 (Dyîni»— 12,8,1 (s)privatoTelpublicoitn. l.gtm.
(9) ne if, probatura CR (10) iiueriptio reitilula est ex »fr-
tcripiiont. ¡ungtndaé videntur 2
,
7
,

18 «f quae tbi laudantur

(II) — В 6,1, 71. 7
, 1
,
1 (tl) id est: numquam line praeiidi-
bu adieetore« eorum iudieentillorum nomine eubiecto :/or-

lasse ex ipsa constitutione drprompta at adnotatio ad
JiKiiÇt luiaav in 112 7

,
1
, l pifts raí ïïçoxaiàçt en

nouttaaav firfis ras ànofàattt (id est поте Util con-
teetatio apud eos fiat пете senUn tiara feront) (13) tie
Confias В, adieeeionea libri (ill Graecum lustiniani
eonstitulionem hoe loco desiderari eiusdem argumenti,
cuius est с IS h. t, ex Nov. CO с 2 colligitur (U) В

6
, l, 101 (16) sie M, provinciam CR (n) eomitibna В

П 11
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LIU.
DE CONTRACTIBUS IUDICDM VEI, EORUM QUI
SUNT CIRCA EOS ET INHIBENDIS DONATIONI-
BÜS IN EOS FACIENDIS ET NE ADMINISTRA
TIONS TEMPORE PROPRIAS AEDES AEDIFICENT

SINE SANCTIONE PRAGMÁTICA1.

1 'Imp. lustinianus A. Menae pp. Quicumque
administrationem in hac florentissiraa urbe geruiit,
emere quidem mobiles vel immobiles res vcl domus

extraeré non aliter possint, nisi specialem nostri
numinis hoc eis pennittentem divinam rescriptionem
1 meruerint. Donationes vero omnímodo récusent,
scientes non esse validas eas in quibuscumque rebus
et quacumque aestimatione, nisi post administratio
nem depositara vel specialiter in scriptis donator
eandciu donationem ratam babuerit vel tempus quin
quennale praeterierit, in quo nulla querella super
isdem donationibus vel ab ipso donatore vel ab suc-
2 cessoribus eius facta sit. Provincias vero mode-
rantibus non solum donationes, sed etiam emptiones
quarumcumque mobilium vel inunobilium rerum
praeter eas, quae ad alimonias vel vcstcm pertinent,
et aedificationes , licet sacri apices aliquid eoruui
permiserint, penitus interdicimus. nee ratam sit,
quod bis donatione vel venditioni: datum est*, licet
quinquennale tempus post depositam administratio
nem excesserit vel consensus donatoris vel vendi-
toris post eandem administrationem adiectus sit.
3 llaec autem etiam ad domésticos et consiliarios
eorum trahi necessaríum duximus, illud etiam adi-
cientes, ut nee per interpoeitam personam aliquid
4 eorum sine periculo possit perpetran. . Quae
etiam ad praetcnta negotia referri sancimus, nisi
transact ionibus vel iudicationibus sopita sint.2). f1 id.
Dec. Constantinojtoli dn. Iustiniano А. и cons. [a. 528]

LIIII.»
DE MODO MULTARUM, QUAE AB IUDICIBUS IN-

FLIGUNTUR.

1 Impp. Scverus et Antoninus AA. Firmo. Multa
damnum famae non inrogat //. r id. April. Anto-
nino A. et Gela utrisque il conss. [a. 205]
2 Imp. Alexander A. Décimo. Frocuratorcs meos,
id est« rationales, indicendae multae ins non habere
saepe rescriptum est. D. хш k. Sept. Modesto et
Probo conss. [a. 228]
3 Imp. Gordianus A. Céleri. Curator reí publi-
cae, qui Graeco vocabulo logista nuneupatur, mul-
tandi ius non habet. D. id. Sept. Gordiano A. et
Avióla conss. [a. 239]
4 Imppp. Gratianus J'alentinianus et Theodosius
AAA. Êutropio pp. Illustres viros praefectos prae-
torio usque ad quinquaginta librarum auri multas,
cum peccatum gravissimum erit, siuimus pervenire.
D. nu id. Ian. Gratiano r et Theodosio AA.
conss. [a. 380]
5 ImpfP. Valentiniamts Theodosius et Arcadius
AAA. ad Praetextatum pp. Multarum severa com-

Îiendia
aerarlo nostra protinus esse quaerenda nul-

us ignoret, nisi ipse iudex id, quod ad poenam ad-
missi facinoris exculpitur, vel publicis operibus vel
cursui publico vel aliis necessariis causis specialiter
deputaverit D. v id. Sept. Aquileiae Hicomere et
Clearcho conss. [a. 384]
6 ''Impp. Arcadius et Honorios AA. Messalae pp.
Eos, qui ordinario provincias iure moderantur, ërga
eorum personas, quos culpa reddit obnoxios, ultra

duarum unciarum auri multam condemnare non pa-
1 timur. Proconsularem vero potestatem, si mul-
tandi nécessitas imminebit, senarum unciarum auri
summa cohibebit: in qua forma etiam comes Orien-
2 tis atque praefectus Augustalis erit Ceteri vero
spectabiles iudices et qui vice vestra " administrationis
gubernacula susceperunt, ultra tres auri uncías sibi in-
л tellegant licentiam denegandam. Id quoque obser-
vandum a moderatore esse censemus , ut in nnius
corren tione9 perso пае, si ad id continuado peccati
impulerit, trinae tantum in annum condemnationis
4 sub praestituta summa severitas exseratur. Quod
si quis praedictum modum excesserit, huius au etиг
admissi condemnato ad dupli restitutionem, fisco vero
nostra ad inferendam earn quantitatem, quam mul-
5 tae nomine inflixerit, retinebitur. Nee tarnen ad
huiusmodi legis moderationem pertinerc se credant.
qui; in peculatibua aut manubùs , id est depraeda-
tionibus concuBsionibus furtis atque aliis nagitiis,
quae coerceri severius convenit, fuerint deprehensi,
scilicet ut scripta per iudices memoratos, in cuius-
libet fuerit dirigenda dispendium, sententia profera-
6 tur. Nec putent factu

,0 facile esse, ut aut prae-
cipiti persuasione condemnent quem culpa non in-
gravat, aut erubescenda varietate iudicii pro arbitrio
proprio immutandum esse quod lex" iusserit, nisi
paupertas condemnati hoc persuaserit. D. xu k. Sept.
Theodoro cons. [a. 39V]

LV.
DE DEFENSORIBÜS CIVITATÜM.

1 "Impp. J'alentinianus et Païens AA. Senecat
defensori

"' si quis de tenuioribus ac minusculariis
rebus interpellandum te esse crediderit, in mino ri -
bus causis, id est usaue ad quinquaginta solidorum
summam ", acta iudicialia M conticias, scilicet ut. si

?uando
quis vel debitum iustum vel servum, qui per

ugam fuerit elapsus, vel quod ultra delegationem
dederit postula verit vel quod li bet huiusmodi '*

,

tua
disceptatione restituas, coteras vero, quae dignae
forensi magnitudine videbuntur, ordinario insinuate
rectori. D. r k. lui. Tyrici Valcntimano et Valenu
AA. conss. [a. 365]

2 "Idem AA. ad Probum pp. Defensores <ávi-
tatum non ex decurionum seu cohortalium corpore,
sed ex aliis idoneis personis huic officio deputentur.
D. m non. Nov. isdem conss. [a. 368? 370? 373 V j

3 "Idem AA. et Gratianus A. ad senatum. Uiili
ratione prospect um est, ut innocens et quieta rustí -

citas peculiaris patrocinii, id est defensoris loco-
rum ", beneficio fruatur, ut apud eum in pecunia -
riis causis litigandi habeat facultatem. D. un id.
Aug. HierapoR Valentiniano et Valente AA. utris-
que nu" conss. [a. 373]

4 Imppp. Gratianus V
'

alentinianus et Theodosius
AAA. Theodoro defensori civitatis. In defensoribus
universarum provinciarum erit administrationis haec
forma et tempus quinquennii spatii metiendum: sci
licet ut imprimis parentis vicera plebi exhibeas.
descriptionibus rústicos urbanosque non patiaris ad-
fligi, officialium insolenüae, iudicum procacitati salva
reverenda pudoris occurras, ingrediendi, cum voles,
ad iudicem liberan) habeas facultatem, superexigendl ет

damna vel spolia plus petentium ab his, quos libe-
rorum loco tueri debes, exeludas, пес patiaris quic-
quam ultra delegationem solitam ab his exigi, quos
certum est nisi tali remedio non posse reparan.
D. XIй non. Ian. Constanlinopoli Arcadi о et Bau
tone conss. [a. 385]

1
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}
,
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,

44, 17. 9
,
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, 29, 2: шш/е Th. 8
,
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,
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5 Чтррр. Valentinianus Theodosius et Arcadius [
AAA. Potando praefecto Augustali. Defensores
nihil sibi insolenter, nihil indebitum vindicantes no-
minis gui tantum fungantur officio: nullas infligant
maltas, severi ores non' exerceant quaestiones, ple-
bem vcl decuriones ab omni improoorum insoleiitia
et temeritate tueantur, ut id tantum, quod esse di-
cuntur, esse non (lésinant. D. in non. Mart. Con
stantinopoli Arcadio A. n et Rufino conss. [a. 392]
6 Чает AAA. Tatiano pp. Per omnes regiones,
in quibus fera et periculi sui nescia latronum feruet
insania, probatissimi quique et districtissimi defen
sores adsint disciplinae et quotidianis actibus prae-
sint, qui non sin ant crimina impunita4 coalescere:
removeantur * patrocinia, quae feruorem" reis et
auzilium scelerosis impertiendo maturari scelera fe-
cerunt. D. T id. April. Constantinopoli Arcadio A. it
et Rufino conss. [a. 392]
7 Чяхрр. Arcadius et Honorius AA. CaeciUano pp.
Defensores civitatum oblatos sibi reos8 in ipso la
trocinio vel congressu violentiae aut perpetrate ho
micidio stupro vel raptu vel adulterio deprehensos
et actis publicis * sibi traditos expresso crimine 10

cum his, a quibus fuerint accusati. moz sub idónea
prosccutione " ad iudicium dirigant. D.prid. k. Ian.
Mediolam Stilichone il el Anthemio conss." [a. 405]
8 "Itnpp. Honorius et Theodosius AA. Caeci
Uano pp. Defensores i ta praecipimus ordinari, ut
sacris orthodozae religionis imbuti mysteriis reve-
rentissimorum episcoporum nee non clericorum et
honoratorum ac possessorum et curialium decreto
constituantur: de quorum ordinatione referendum
est ad illustrissimam praetorianam potestatem, ut
litteris eiusdem magniticac sedie corum solidetur
1 auctoritae. Quod si quid a qualibet persona
contra publicam disciplinan! in laesionem possesso
rum fieri cognoverint defensores, refere ndi habeant
potestatem ad illustres et magníficos viros ргае-
fectos praeterio et illustrée viros magistros equitum
et peditum, magistros etiam officiorum et comités
tam sacrarum largitionum quam rerum privatarum.
D. xii k. Febr. Ravennae Honorio vin et Theo-
dosio ni AA. conss. [a. 409]
9 uIdem AA. CaeciUano pp. Iubemus cura ac
sollertia defensorum minime possessores maioribus
mensuris et ponderibus a susceptoribus praegravari,
sed eos deprehensos ad iudicium dirigí cum ipso
t commissae fraudis indicio. Illud etiam fieri per-
mittimus, ut, si provincialibns nostris contestan in-
iurias seu laesiones suas cupientibus actorum con-
fectio a defensoribus deuegetur, licentia eis tribua-
tur querellae propriae libellum conscriptam eo tenore '5

,

quo faerat contestandum, in frequentioribus civita
tum locis proponendi conveniendique scribas, tabú
lanos et cetera officia publica commonenda ", per
quae libellum colligi oportebit atque invitis supra
memoratis personis sub actorum confectione inge-

rendi ", quorum quaes tio ne fides possit inquiri : qua
probata in eos, quos gestorum pctitam confectionem
negasse constiterit, vigor iudiciarius exseratur. D. xn

k. Febr. Ravennae Honorio mi et Theodosio in
AA. conss. [a. 409]
10 Jmpp. Theodosius et Valentinianus AA. Curo pp.
Nulli defensorum licere decernimus, si de publica
sollicitudine voluerit se liberare, nisi divinos adfatc»
intimaverit tuae sublimitatis indicio, trigiate libra-
rum auri poenam tam moderatoribus provinciarum
quam ceteris iudlcibus vrj temeratoribus sacri nostri
oraculi subituria, si neglecta fuerit auctoritas prin
cipalis. 1). ху k. Sept. Constantinopoli Curo vc.
cons. [a. 441]
11 *l4mp. Anastasius A. Eustathio pp. lube-
♦mus eos tantummodo ad defensorum curam pera-
♦gendam ordinari, qui sacrosanctis orthodoxae reli-
*gionis imbuti mysteriis hoc imprimis sub gestorum
* testificatione, praesente quoque religiosissuno fide.
'orthodoxae antistite, per depoeitiones cum sacra -
* menti reliçione celebrandas patefecerint. ita enim
*eos praecipimus ordinari, ut reverentissimorum

* episcoporum nee non clericorum et honoratorum
*ac possessorum et curialium decreto constituantur.

* D. xiii k. Mai. Sabiniano et Theodoro conss.* [a. 606]

LVI.
DE MAGISTEATIBTJS MUNICIPALIBÜS.

1 "Imp. Constantinus A. ad Florentium pp.1* De
curiones ad magistratum vel exactionem annonarum
ante tres menses vel amplias nominan debent, ut,

si querimonia eorum iusta videatur, sine impedimento
in absolvendi locum alius subrogetur. D. id. April.
Constantinopoli *° Severo et Rufino conss. [a. 323]

2 Impp. Valentinianus et Valens AA. ad Germa-
nianum. Magistrates conficiendorum actorum habeant
potestatem. D. xiii k. Ian. Gratiano np. et Daga-
tai/'o conss. [a. 366]

LVU."
DE OFFICIO IDKmiCI ALEXANDRIAE.

1 *4mpp. Leo et Anthemius AA. Alexandra duct
et praefecto Augustali. Iubemus apud Alexandri-
nae dumtaxat clarissimae civitatis iaridicum licitam
et concessum esse singulis quibusque volentibus do-
nationis conscriptae sollemniter instrumenta reserare,
eisdemque robur adiciet gestorum series apud eun-
dem virum confecta, tamquam si apud virum claris-
simum moderatorem provinctae vel magistratus vel

defensorem plebis habita fuisse diceretur. D. k.*b Sept.
Constantinopoli Zenone et Marciano conss. [a. 469].

(1) — Th. I, », 7 (3) leveriorea non] nullas Th.

(3) — Th. 1, 39, S (4) impuni täte Th. (5) ríe Th.,
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4
.
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ЫВЕВ SECÜNDUS.

V
DE EDENDO.

1 Imp. Pius Antoninus A. Manilio. Ipse dispice,
quemadmodum pecuniam, quam deposuisse te dicis,
deberi tibi probes, nam quod desideras, ut rationes
suas adversaria tua exhibeat, id ex causa ad iudicis
officium pertinere solet. PP. un k. Oct. Sabiniano n
et Severo cons s, [a. 155]
2 Impp. Sevens et Antoninus AA. Fausto. Is,
apud quem res agitur, acta publica tarn criminaba
quam civilia exLiberi inspicienda ad investigandam
veritatis fidem iubcbit PP. non. lui. Severo A. et
Albino conss. [a. 194]
3 'Idem AA. Volenti. Edita actio speciem futu-
rae litis demonstrat, quam emendan vel mutari licet,

S
rout edicti perpetui monet aactoritas vel ius red-
entis decernit aequitas. D. ni* k. Sept. Severo ni
et Antonino AA. conss. [a. 202]
4 Imp. Antoninus A. Epaphrodito. Qui accusare
volunt, probationes babere debent, cum ñeque iuris
ñeque aequitatis ratio permittat, ut alienorum in-
strumentorum inspiciendorum potestas fieri debeat.
actore enim non probante qui convenitur, etsi nihil
ipse praestarit, obtineat. PP. r id. Mart, duobus
Asvrxs conss. [a. 212]
о Imp. Alexander A. Valentinianae. Non est
novum eum a quo petitur pecunia implorare ratio
nes4 créditons, ut fides constare possit. PP. vu id.
Mart. Maximo II et Aeliano conss. [a. 223]
6 Idem A. Uranio. Iustum est desiderium eius
a quo petitur, licet nomine publico, ut rationibus
publias exhibitis constet, quantum sub nomine suo
solutum sit. PP. XTi k. Dec. Maximo и et Ae
liano conss. [a. 223]
7 Idem A. Volenti. Procurator privatae rationis
instrumentorum, quae communia tibi esse dicis cum
fisco, describendorum facultatem secundum morem
fieri iubebit: et si quando res exegerit ad fidem pe-
titionis5 tuae apud alium iudicem praebendam ali-
quid eorum proferri, desiderante eo qui convenitur,
ut id fiat, praecipiet. PP. x k. Mart. Fusco et
Dextro conss. [a. 225]
8 Idem A. Floro. Et quae a divo Antonino
patre' et quae a me7 rescripta sunt, cum iuris et
aequitatis rationibus congruunt nee enim diversa
sunt vel discrepantia, quod multum intersit, ex parte
eius, qui aliquid petit quique doli exceptione sub-
moveri ab intentione petitionis suae potest, rationes
promi reus desideret, quibus se posse instruere ccm-
tendit (quod utique ipsa rei aequitas suadet), an
vero ab eo a quo aliquid petitur actor desideret
rationes exhiber!, quando hoc casu non oportet ori-
einem petitionis ex instrumentos eius qui convenitur
fundan. PP. k. Oct. Fusco et Dextro conss. [a. 225]